

## ESTADO DE RESULTADOS

**AL 30.09.16 y 30.09.15**

( Cifras expresadas en miles de pesos )

Hoja 1 de 2

CONCEPTOS	30.09.16	30.09.15
<b>A. <u>INGRESOS FINANCIEROS</u></b>	<b><u>23,532,524</u></b>	<b><u>14,505,991</u></b>
. Intereses por Adelantos	406,485	173,945
. Intereses por Documentos	5,237,003	3,670,039
. Intereses por Préstamos Hipotecarios	610,766	548,795
. Intereses por Préstamos Prendarios	62,858	201
. Intereses por Préstamos de Tarjetas de Crédito	933,547	542,793
. Intereses por Otros Préstamos	8,671,245	6,345,481
. Intereses por Otros Créditos por Intermediación Financiera	57,170	62,061
. Resultado Neto de Títulos Públicos y Privados	5,076,140	2,062,512
. Resultado por Préstamos Garantizados Dec. 1387/01	233,258	95,678
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	1,765,024	823,364
. Diferencia de Cotización de Oro y Moneda extranjera	189,706	-
. Intereses por arrendamientos financieros	6,160	11,086
. Otros	283,162	170,036
<b>B. <u>EGRESOS FINANCIEROS</u></b>	<b><u>12,937,434</u></b>	<b><u>8,373,840</u></b>
. Intereses por Depósitos en Cajas de Ahorros	90,625	57,142
. Intereses por Depósitos en Plazos Fijos	11,800,157	7,364,506
. Intereses por otras Obligaciones por Intermediación Financiera	20,540	16,835
. Otros Intereses	382,946	144,055
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	1,813	6,694
. Aportes al Fondo de Garantía de los Depósitos	338,827	503,664
. Diferencia de Cotización de Oro y Moneda extranjera	-	67,381
. Otros	302,526	213,563
<b>MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION</b>	<b><u>10,595,090</u></b>	<b><u>6,132,151</u></b>
<b>C. <u>CARGO POR INCOBRABILIDAD</u></b>	<b><u>934,104</u></b>	<b><u>428,457</u></b>
<b>D. <u>INGRESOS POR SERVICIOS</u></b>	<b><u>5,372,953</u></b>	<b><u>4,039,879</u></b>
. Vinculados con Operaciones Activas	423,484	337,653
. Vinculados con Operaciones Pasivas	555,236	512,773
. Otras Comisiones	101,096	58,837
. Otros (Nota 21.6)	4,293,137	3,130,616
<b>E. <u>EGRESOS POR SERVICIOS</u></b>	<b><u>1,500,736</u></b>	<b><u>1,174,201</u></b>
. Comisiones	386,700	268,588
. Otros (Nota 21.7)	1,114,036	905,613

Véase nuestro informe de fecha  
10 de Noviembre de 2016  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

## ESTADO DE RESULTADOS

**AL 30.09.16 y 30.09.15**

( Cifras expresadas en miles de pesos )

Hoja 2 de 2

CONCEPTOS	30.09.16	30.09.15
<b><u>F. GASTOS DE ADMINISTRACION</u></b>	<b><u>10,482,666</u></b>	<b><u>7,915,067</u></b>
. Gastos en Personal	8,591,206	6,459,161
. Honorarios a Directores y Síndicos	24,572	17,836
. Otros Honorarios	147,849	121,282
. Propaganda y Publicidad	97,572	129,583
. Impuestos	31,804	46,886
. Depreciación de Bienes de Uso (Anexo "F")	160,530	154,886
. Amortización de Gastos de Organización	40,478	37,588
. Otros Gastos Operativos	1,030,959	744,821
. Otros	357,696	203,024
<b><u>RESULTADO NETO POR INTERMEDIACION FINANCIERA</u></b>	<b><u>3,050,537</u></b>	<b><u>654,305</u></b>
<b><u>G. UTILIDADES DIVERSAS</u></b>	<b><u>542,062</u></b>	<b><u>1,050,004</u></b>
. Resultado por Participaciones Permanentes	173,898	440,070
. Intereses Punitorios	40,331	32,673
. Créditos Recuperados y Provisiones Desafectadas	173,598	501,754
. Ajustes por Cláusula CER	7	12
. Otras (Nota 21.8)	154,228	75,495
<b><u>H. PERDIDAS DIVERSAS</u></b>	<b><u>1,059,342</u></b>	<b><u>1,078,256</u></b>
. Intereses Punitorios y Cargos a favor del B.C.R.A.	238	19
. Cargo por Incobrabilidad de Créditos Diversos y por otras Provisiones	203,042	160,792
. Amortización de Diferencias por Resoluciones Judiciales	14,024	13,215
. Depreciación y pérdidas por Bienes Diversos	789	1,248
. Otras (Nota 21.9)	841,249	902,982
<b><u>RESULTADO NETO DEL PERIODO</u></b>	<b><u>2,533,257</u></b>	<b><u>626,053</u></b>

Véase nuestro informe de fecha  
10 de Noviembre de 2016  
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Dr. Fernando L. Arriola  
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso  
a/c Gerencia General

Dr. Juan E. Curutchet  
Presidente

(Socio)  
C.P.C.E.P.B.A. T 1 F 33 Leg. 33  
Dr. Alejandro P. Frechou  
Contador Público (U.B.A.)  
C.P.C.E.B.A. Tomo 154 – Folio 165  
Legajo N° 40.051/3  
CUIT 20 - 13565011 - 1